
患者様・ご家族の皆様                    2024年 6月 

 

Ｃ Ｓ

ケア・サポート

セット導入のお知らせ 

平素より患者様、ならびにご家族の皆様には、当院の医療・看護方針にご理解とご協力を    

いただきまして厚く御礼申し上げます。 

当院では患者様に専門業者による洗濯を施した衛生的な病衣やタオル類等をご使用いただく 

ことと、ご家族の皆様のお持ち込み負担軽減のため新サービス（ＣＳセット）の導入を検討して  

おりましたが、２０２４年７月１日（月）からスタートさせることに決定いたしました。 

現在ご入院中の患者様、またはご入院予定の患者様には別紙「ＣＳセットのご案内」にある   

いずれかのプランをご利用いただきたいと当院では考えております。 

ＣＳセットの導入によって個々の患者様のケアをより充実させ、質の高いサービスを提供   

できるよう努力してまいりますので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットをご利用いただく利点 

１．専門業者による洗濯を施した清潔で安心な病衣・タオル類をお使いいただけます。 

２．入院中に必要な物が提供されるので、入院時に各種用品をご準備、ご持参いただく必要が   

なくなります。 

３．ご家族の皆様による病衣・タオル類・日用品類・紙おむつ類の定期補充のお手間が省けます。 

４．料金は日額定額制のため、使用した枚数に関わらず、毎日定額でお使いいただけます。 

５．紙おむつ類は、おむつかぶれやムレを防止するための商品を選定しております。 

６．退院時に、購入した紙おむつ等が余ってしまうことがありません。 

 

 

入院中に必要となる病衣・タオル類・日用品類・紙おむつ等を日額定額制の  

レンタルにてご利用いただくサービスです。日額制のため、使用した枚数等に  

よって料金が変わることなく、定額でお使いいただけます。病衣・タオル類の  

お洗濯に関しては、感染予防対策・院内の清潔保持を徹底するために行います。  

日用品類は数種類の中から患者様の容態に合わせて選んでお使いいただけます。 

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットとは 

 



 
お申込み方法等について 

 
２F 入院窓口向かいに、２０２４年 6 月 3 日より 9 時～17 時において「入院セット     

（ＣＳセット）受付ブース」を設置いたします。（※土日祝日は除く） 

 こちらでＣＳセットのご案内とお申込み手続きが可能ですので、申込をご希望の方は        

受付ブースまでお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

ご不明な点などございましたら、下記運営管理業者までお問合せください。 

何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

琉球大学病院 

■ 運営管理業者  株式会社エラン 

松本本社 〒390-0826 長野県松本市出川町 15-12 

０１２０‐９１９‐８２１  
（9：00～21：00 土・日・祝日・年末年始除く) 

 

院内マップ 

 

入院セット受付ブース イメージ 


